[ ] DEMANDE D'AUTORISATION AU DIRECTEUR GENERAL
[O] RECOMMANDATION AU CONSEIL D’ADMINISTRATION

*stm

Recommandation STM-4751-03-14-25

|:| Voir suite de la rubrique Recommandation

LE TOUT POUR UN MONTANT TOTAL POUR LA SOCIETE DE:

D'AUTORISER une modification au contrat STM-4751-03-14-25 pour des Services pour la prise de photographies et I'émission
de cartes a puce avec photo aux personnes admissibles au tarif réduit, adjugé a la firme « Gestion Termico Inc. », afin d'acheter
des timbres et des enveloppes pour I'envoi postal des cartes a puce avec photo, pour un montant supplémentaire de
75 000,00 $, plus les taxes de 11 231,25 $, pour un montant maximum de 86 231,25 $ toutes taxes incluses, le tout, en surplus
du montant autorisé pour ce contrat suivant les résolutions du CA-2017-303 et CA-2017-304.

86.231,25 $ Toutes taxes incluses

Date: 2018-02-14

Michel Lafrance
Directeur exécutif

Expérience client et activ. commerciales

Original électronique signé numériguement.
Vérifiez avec Consign Deskiop ou Adobe Acrobat Reader.

Nom : Michel Lafrance Nom: S.O.

DE responsable : Expérience client et Activités commerciales DE responsable : s.0.

Date : 2018-03-12

Secrétaire de I'assemblée: Christian Portelance

Secri f adjoint

‘‘‘‘‘‘‘

Exposé du besoin / Plan stratégiqué organ

I’évolution de la gouvernance

Améliorer I'expérience client - Livrer I'offre de service promise

isationnel 2025 (PS0O-2025)

@ Améliorer I'expérience client Adapter I'organisation a |:| Maitriser les finances D Attirer, développer et

mobiliser les talents

L'atteinte de quel(s) objectifs(s) du Plan stratégique organisationnel 2025 cette recommandation vise-t-elle:

Expliquer le besoin et comment la solution proposée contribue a I'atteinte des objectifs du Plan stratégique organisationnel 2025

En tenant compte de I'augmentation du nombre d'universités visé par la nouvelle politique de la STM, de la popularité croissante
de cette politique, et du nombre de demandes pour des envois postaux de leur carte, nous constatons a nouveau que
I'enveloppe budgétaire autorisée sera insuffisante pour se rendre a I'échéance du contrat, soit le 31 décembre 2018.

Les prévisions des besoins ont été évaluées par la Division information et service a la clientéle.

D Voir suite de la rubrique Exposé du besoin / Plan stratégique organisationnel 2025 (PSO-2025)

Autorisation et octroi de contrat (selon le reglement R-011)
|:| Directeur général: |:| Président (si requis) :

|:| Vice-président (si requis) :

SECRETARIAT CORPORATIF / DIRECTION GENERALE - Formulaire CA-DG 2018 - V5.1 GED:




[_| DEMANDE D'AUTORISATION AU DIRECTEUR GENERAL
[O] RECOMMANDATION AU CONSEIL D’ADMINISTRATION SOMMAIRE EXECUTIF

Objet *  STM-4751-03-14-25 (Augmentation de I'enveloppe budgétaire)
Titre de I'appel d'offres : Serv. pr la prise de photographies et I'émission de cartes a puce avec photo aux personnes admissibles au tarif réduit

Processus d’adjudication de contrat [ | s©o

Informations sur les soumissions Annexes jointes
|:| Nouveau contrat |:| De gré agré |:| Levée d'options |:| Analyse juridique
[] Renouvellement [] sur invitation [O] Autre |:| Analyse technique
|:| Prolongation D Public |:| Analyse de qualité
Nombre d’entreprises ayant Nombre de soumissions |:| Autres annexes
obtenu les documents d'appel déposées :

d'offres:

Cheminement décisionnel comits cppP (Gestion de portefeuille de projets) et Comité du conseil d'administration (indiquer le nom et la date)

Comité : s/0 Date: (jj/mm/an)

Comité : Date: (jj/mm/an)

Démarche, solution proposée et conclusion

Suite a un appel d'offres public, un contrat pour des Services pour la prise de photographies et I'émission de cartes a puce
avec photo aux personnes admissibles au tarif réduit a été adjugé a la firme « Gestion Termico Inc. » par le conseil
d'administration de la STM lors d'une séance tenue le 5 novembre 2014 (Résolution CA-2014-254).

Renouvelé a deux reprises (Résolutions CA-2016-328 et CA-2017-304), le contrat prendra fin le 31 décembre 2018.

Au cours du premier renouvellement du contrat, il a été constaté que I'enveloppe budgétaire autorisée était insuffisante
pour se rendre a I'échéance du contrat, soit le 31 décembre 2017. Une premiére augmentation de l'enveloppe budgétaire
du contrat a donc été autorisée pour un montant de 348 519,13 $ toutes taxes incluses (Résolution CA-2017-303) afin de
tenir compte de I'accession des étudiants de 26 ans et plus aux tarifs réduits. Suite a la prise du deuxiéme renouvellement,
et en tenant compte de I'augmentation du nombre d'universités visé par la nouvelle politique de la STM, nous constatons a
nouveau que l'enveloppe budgétaire autorisée sera insuffisante pour se rendre a I'échéance du contrat, soit le 31
décembre 2018.

La modification ne change pas la nature du contrat, elle vise a corriger une situation qui n'avait pas été prévue au moment
de l'attribution du contrat et est accessoire au contrat. Son exécution par un autre fournisseur nuirait a I'exécution efficace
et a la saine administration du contrat en cours.

@ Voir suite de la rubrique Démarche et conclusion

Développement durable [ ] S/O (information validée par I'équipe du Développement durable)
Sélectionnez le ou les chantiers du Plan de développement durable correspondant a la présente recommandation

Rendre le transport collectif accessible au plus grand nombre.

Bonifier I'offre de service pour maximiser les bénéfices du transport collectif.

|:| Voir suite de la rubrique Développement durable

Préparé par: D|VISION APPROVISIONNEMENT EXPLOITATION

Nom: Elaine Thibodeau Titre : Administrateur de contrats

Service: CHAINE D'APPROVISIONNEMENT

Nom: Line Boucher Titre: Directrice

Date : 2018-02-14

Line Boucher

Dir Chaine d'approvisionnement
Origi ent.

SECRETARIAT CORPORATIF / DIRECTION GENERALE - Formulaire CA-DG — 2018 - V5.1




[ |DEMANDE D'AUTORISATION AU DIRECTEUR GENERAL
[0]RECOMMANDATION AU CONSEIL D’ADMINISTRATION

SOMMAIRE EXECUTIF

Objet »  STM-4751-03-14-25 (Augmentation de I'enveloppe budgétaire)
Titre de I'appel d'offres : Serv. pr la prise de photographies et I'émission de cartes a puce avec photo aux personnes admissibles au tarif réduit

Informations financiéres [ |so

Imputations comptables Imputation 1 Imputation 2 Imputation 3’ Total
Centre 97160
Compte 599510
Ordre interne 00000
Réseau activité
Réglement d’emprunt
Jonsemble du conrat - o 86.231,25 86.231,25

en annexe pour chaque imputation comptable.

1. S'ily a plus de trois imputations comptables, indiquer le total des imputations comptables 3, 4, 5, etc. dans la colonne « Imputation 3 » et fournir un tableau

[]so

Ventilation des colts

Période estimée du contrat: de 07 03 2018 a 31 12 2018
J MM AAAA J MM AAAA
- 2018 2019 2020 et suivantes® Total

(A) Base? 75.000,00$ 75.000,00$
(B) TPS 3.750,00% 0,00% 0,00% 3.750,00%
(C)TvVQ 7.481,25% 0,00% 0,00% 7.481,25%
() et toutes taxes ncluses 86.231,25% 0,00$ 0,00$ 86.231,25%
(E) Ristourne TPS et TVQ 7.490,63% 0,00% 0,00% 7.490,63%
(F) Montant net (D — E) 78.740,62% 0,00$ 0,00$ 78.740,62%

visées dans cette colonne.

2. S'ily a plusieurs imputations comptables, indiquer le cumulatif sur cette page et fournir un tableau en annexe par imputation comptable.

3. Sile contrat se poursuit aprés 2019, indiquer le total des années 2020 et suivantes dans la colonne visée et fournir un tableau en annexe pour chacune des années

Subvention, financement et certification [B] s

|:| Voir suite de la rubrique Subvention, financement et certification

Certification de fonds

Certification de fonds requise ? oui

Disponibilité des fonds ? oui

Linda Lebrun --

Signature numérique de Linda Lebrun --
Société de transport de Montréal

Trésorier :

Société de
transport de
Montréal

DN : c=CA, 0=CertifiO - Empl. - AATL,
ou=Société de transport de Montréal,
0.9.2342.19200300.100.1.1=linda.lebru
n@stm.info, cn=Linda Lebrun -- Société
de transport de Montréal

Date : 2018.02.22 15:34:42 -05'00"

SECRETARIAT CORPORATIF / DIRECTION GENERALE - Formulaire CA-DG — 2018 - V5,1




[ ] DEMANDE D'AUTORISATION AU DIRECTEUR GENERAL ,
[E] RECOMMANDATION AU CONSEIL D’ADMINISTRATION SOMMAIRE EXECUTIF

Objet: STM-4751-03-14-25 (Augmentation de I'enveloppe budgétaire)
Titre de I'appel d’offres : Serv. pr la prise de photographies et I'émission de cartes a puce avec photo aux personnes admissibles au tarif réduit

Suite de la rubrique [ | Recommandation [ ] Exposé du besoin / PSO-2025
Démarche et conclusion |:| Développement durable |:| Subvention

Historique d'adjudication

Contrat : STM-4751-03-14-25

Résolution : CA-2014-254

Montant autorisé TTI (sans contingence) : 1 867 644,01 $

Période couverte par l'autorisation : du 5 novembre 2014 au 31 décembre 2016
Nature de l'autorisation : Contrat de base

Contrat : STM-4751-03-14-25

Résolution : CA-2016-328

Montant autorisé TTI (sans contingence) : 778 179,54 $

Période couverte par l'autorisation : du 1¢" janvier 2017 au 31 décembre 2017
Nature de l'autorisation : Premier renouvellement

Contrat : STM-4751-03-14-25

Résolution : CA-2017-304

Montant autorisé TTI (sans contingence) : 1 116 350,91 $

Période couverte par l'autorisation : du 1¢" janvier 2018 au 31 décembre 2018
Nature de l'autorisation : Deuxiéme renouvellement

Contrat : STM-4751-03-14-25

Résolution : CA-2017-303

Montant autorisé TTI (sans contingence) : 348 519,13 $

Période couverte par l'autorisation : du 1¢" janvier 2018 au 31 décembre 2018
Nature de l'autorisation : Ajout de fonds

Suite de la rubrique ["] Recommandation [] Exposé du besoin / PSO 2025
@ Démarche et conclusion |:| Développement durable |:| Subvention

Le montant pour la présente augmentation est de 86 231,25 $ toutes taxes incluses, portant ainsi la valeur du contrat a un total
de 4 196 924,84 $ toutes taxes incluses.

Suite des rubriques de la recommandation, de la demande d'autorisation ou du sommaire exécutif — 2018 - V5.1



	Recommandation au conseil d’administration
	Secrétariat général
	SOMMAIRE EXÉCUTIF
	Suite de la rubrique 


	Recommandation: D'AUTORISER une modification au contrat STM-4751-03-14-25 pour des Services pour la prise de photographies et l'émission de cartes à puce avec photo aux personnes admissibles au tarif réduit, adjugé à la firme « Gestion Termico Inc. », afin d'acheter des timbres et des enveloppes pour l'envoi postal des cartes à puce avec photo, pour un montant supplémentaire de               75 000,00 $, plus les taxes de 11 231,25 $, pour un montant maximum de 86 231,25 $ toutes taxes incluses, le tout, en surplus du montant autorisé pour ce contrat suivant les résolutions du CA-2017-303 et CA-2017-304.
	montant total: 86231.25
	Direction exécutive resp: 
	- nom: S.O.

	Exposé du besoin: En tenant compte de l'augmentation du nombre d'universités visé par la nouvelle politique de la STM, de la popularité croissante de cette politique, et du nombre de demandes pour des envois postaux de leur carte, nous constatons à nouveau que l'enveloppe budgétaire autorisée sera insuffisante pour se rendre à l'échéance du contrat, soit le 31 décembre 2018. 
 
Les prévisions des besoins ont été évaluées par la Division information et service à la clientèle.
	Nouveau contrat: Off
	Renouvellement: Off
	De gré à gré: Off
	Sur invitation: Off
	Nombre d’entreprises ayant obtenu les documents d’appel d’offres: 
	Nombre de soumissions déposées: 
	Analyse technique: Off
	Analyse de qualité: Off
	Autres annexes: Off
	Développement durable: 
	Voir suite rubrique Développment durable: Off
	Préparé par: DIVISION APPROVISIONNEMENT EXPLOITATION
	Préparé par – nom: Élaine Thibodeau
	Préparé par – titre: Administrateur de contrats
	Objet: STM-4751-03-14-25 (Augmentation de l'enveloppe budgétaire)
Titre de l’appel d’offres : Serv. pr la prise de photographies et l'émission de cartes à puce avec photo aux personnes admissibles au tarif réduit
	Centre1: 97160
	Centre2: 
	Centre3: 
	Centre_total: 
	Compte1: 599510
	Compte2: 
	Compte3: 
	Compte_total: 
	Ordre1: 00000
	Ordre2: 
	Ordre3: 
	Ordre_total: 
	Reseau1: 
	Reseau2: 
	Reseau3: 
	Reseau_total: 
	Reglement1: 
	Reglement2: 
	Reglement3: 
	Reglement_total: 
	Montant1: 86231.25
	Montant2: 
	Montant3: 
	Montant _total: 86231.25
	periode couverte premier jour: [07]
	periode couverte premier mois: [03]
	periode couverte premier année: [2018]
	Atotal: 75000
	Btotal: 3750
	Ctotal: 7481.25
	Dtotal: 86231.25
	Etotal: 7490.63
	Ftotal: 78740.62
	Subvention: 
	Suite recommandation 2: Off
	Suite Expose du besoin 2: Off
	Suite Demarche et conclusion 2: Yes
	Suite Developpement durable 2: Off
	Suite subvention 2: Off
	Suite rubrique 2: Le montant pour la présente augmentation est de 86 231,25 $ toutes taxes incluses, portant ainsi la valeur du contrat à un total de 4 196 924,84 $ toutes taxes incluses.
	Recommandation numéro: STM-4751-03-14-25
	Certificat requis: [oui]
	Les fonds sont disponibles oui-non: [oui]
	Voir suite rubrique Subvention: Off
	Informations financières sans objet: Off
	Description annexes: 
	GED: 
	periode couverte dernier jour: [31]
	periode couverte dernier mois: [12]
	periode couverte dernier année: [2018]
	Subvention et financement - Sans objet: Yes
	Service: CHAÎNE D'APPROVISIONNEMENT
	Date du comité 1- jour: [ ]
	Comité du conseil d'administration: [s/o]
	Date du comité 1 - mois: [ ]
	Date du comité 1- année: [ ]
	2e Comité du conseil d'administration: [ ]
	Prolongation: Off
	Levée d'options: Off
	Publique: Off
	Autre (processus d'adjudication de contrat): Yes
	Analyse juridique: Off
	2e Date du comité 2- jour: [ ]
	Date du comité 2 - mois: [ ]
	2e Date du comité 2- année: [ ]
	Démarche et conclusion: Suite à un appel d'offres public, un contrat pour des Services pour la prise de photographies et l'émission de cartes à puce avec photo aux personnes admissibles au tarif réduit a été adjugé à la firme « Gestion Termico Inc. » par le conseil d'administration de la STM lors d'une séance tenue le 5 novembre 2014 (Résolution CA-2014-254).
 
Renouvelé à deux reprises (Résolutions CA-2016-328 et CA-2017-304), le contrat prendra fin le 31 décembre 2018. 
 
Au cours du premier renouvellement du contrat, il a été constaté que l'enveloppe budgétaire autorisée était insuffisante pour se rendre à l'échéance du contrat, soit le 31 décembre 2017. Une première augmentation de l'enveloppe budgétaire du contrat a donc été autorisée pour un montant de 348 519,13 $ toutes taxes incluses (Résolution CA-2017-303) afin de tenir compte de l'accession des étudiants de 26 ans et plus aux tarifs réduits. Suite à la prise du deuxième renouvellement, et en tenant compte de l'augmentation du nombre d'universités visé par la nouvelle politique de la STM, nous constatons à nouveau que l'enveloppe budgétaire autorisée sera insuffisante pour se rendre à l'échéance du contrat, soit le 31 décembre 2018. 
La modification ne change pas la nature du contrat, elle vise à corriger une situation qui n'avait pas été prévue au moment de l'attribution du contrat et est accessoire au contrat. Son exécution par un autre fournisseur nuirait à l'exécution efficace et à la saine administration du contrat en cours.
	Voir suite rubrique Démarche et conclusion: Yes
	Suite recommandation: Off
	Suite Expose du besoin: Off
	Suite Developpement durable: Off
	Suite Subvention: Off
	Suite rubrique: Historique d'adjudication
Contrat : STM-4751-03-14-25
Résolution : CA-2014-254
Montant autorisé TTI (sans contingence) : 1 867 644,01 $
Période couverte par l'autorisation : du 5 novembre 2014 au 31 décembre 2016
Nature de l'autorisation : Contrat de base
 
Contrat : STM-4751-03-14-25
Résolution : CA-2016-328
Montant autorisé TTI (sans contingence) : 778 179,54 $
Période couverte par l'autorisation : du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2017
Nature de l'autorisation : Premier renouvellement
 
Contrat : STM-4751-03-14-25
Résolution : CA-2017-304
Montant autorisé TTI (sans contingence) : 1 116 350,91 $
Période couverte par l'autorisation : du 1er janvier 2018 au 31 décembre 2018
Nature de l'autorisation : Deuxième renouvellement
 
Contrat : STM-4751-03-14-25
Résolution : CA-2017-303
Montant autorisé TTI (sans contingence) : 348 519,13 $
Période couverte par l'autorisation : du 1er janvier 2018 au 31 décembre 2018
Nature de l'autorisation : Ajout de fonds
	Suite Demarche et conclusion: Yes
	taxes incluses: [Toutes taxes incluses]
	Voir suite rubrique Recommandation: Off
	améliorer l'expérience client: Yes
	adapter l'organisation à l'évolution de la gouvernance: Off
	Maitriser les finances: Off
	Attirer, développer et mobiliser les talents: Off
	Ventilation des coûts - sans objet: Off
	Développement durable- sans objet: Off
	Chantier Développement durable 1: [Rendre le transport collectif accessible au plus grand nombre.]
	Chantier Développement durable 2: [Bonifier l’offre de service pour maximiser les bénéfices du transport collectif.]
	Excellence expérience client  - objectif: [Améliorer l’expérience client - Livrer l’offre de service promise]
	Excellence expérience client  - objectif 2: [ ]
	Excellence expérience client  - objectif 3: [ ]
	Excellence expérience client  - objectif 4: [ ]
	Demande d'autorisation au directeur général: Off
	Recommandation au conseil d'administration: Yes
	Direction exécutive principale responsable: [Expérience client et Activités commerciales]
	Direction exécutive responsable: [ S.O.]
	Processus d'adjudication de contrat- sans objet: Off
	Service - titre: Directrice
	Service - nom: Line Boucher
	Voir suite rubrique Exposé du besoin: Off
	Directeur général: Off
	Vice-président: Off
	Président: Off
	Direction exécutive responsable principale - nom: Michel Lafrance
	A2020: 
	B2020: 0
	C2020: 0
	D2020: 0
	E2020: 0
	F2020: 0
	A2019: 
	B2019: 0
	C2019: 0
	D2019: 0
	E2019: 0
	F2019: 0
	A2018: 75000
	B2018: 3750
	C2018: 7481.25
	D2018: 86231.25
	E2018: 7490.63
	F2018: 78740.62
		2018-02-22T15:34:42-0500
	Linda Lebrun -- Société de transport de Montréal


		2018-02-14T07:23:43-0500
	Line Boucher -- Société de transport de Montréal


		2018-02-14T15:30:48-0500
	Michel Lafrance -- Société de transport de Montréal


		2018-03-12T09:04:08-0400
	Christian Portelance -- Société de transport de Montréal




